РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О присвоении статуса «региональная

инновационная площадка»  образовательным организациям

Ленинградской области

В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 27З-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  во исполнение

пункта 10 Порядка признания организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, и иных действующих в сфере образования Ленинградской области

организаций, а также их объединений региональными инновационными

площадками Ленинградской области, утвержденного постановлением

Правительства Ленинградской области от  12 сентября 2014 года № 419,

пунктов 3-6 Порядка формирования и функционирования инновационной

инфраструктуры в системе образования Ленинградской области, утвержденного

приказом комитета общего и профессионального образования Ленинградской

области от 24 ноября 2022 года № 44, а также на основании решения заседания

Координационного совета по формированию и развитию инновационной

деятельности в сфере образования Ленинградской области от 10 декабря 2025

года № 31:

1. Присвоить статус «региональная инновационная площадка»

образовательным организациям Ленинградской области  согласно приложению

к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента надзора, контроля, оценки качества и правового

обеспечения комитета общего и профессионального образования Ленинградской

области.

Председатель комитета                                                                             В.И. Реброва

Документ создан в электронной форме. № 104-р от 21.01.2026. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.01.2026 17:57

Приложение к распоряжению

комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области

_______________ №______________

Список образовательных организаций Ленинградской области,

которым  в 2025 году присвоен статус  «региональная инновационная площадка»

№ Образовательная

организация

Тема инновационной программы/проекта Муниципальный

район/муниципальный

округ/городской округ

Срок реализации

инновационного

проекта/программы

1

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Важинский

образовательный центр»

Интерактивный атлас Подпорожского района

как модель использования цифровых

образовательных событийных пространств для

решения интегральных задач воспитания и

профориентации личности.

Подпорожский

2026-2029 г.г.

2

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №

54 комбинированного вида»

Ресурсное обеспечение психолого-

педагогического сопровождения и образования

детей дошкольного возраста с ограниченными

возможностями здоровья через внедрение

программы коррекции сенсорной интеграции

«Мир волшебных ощущений

Гатчинский 2026-2029 г.г.

3

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Толмачевская

средняя общеобразовательная

школа им. Героя Советского

Союза И.И.Прохорова»

Разработка новых методик, технологий

специального (коррекционного) образования

для детей-инвалидов и с ОВЗ (начальное,

основное общее образование) (тема

Минпросвещения)

Лужский  2026-2029 г.г.

4

Государственное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Центр «Ладога»

Создание учебно-образовательного кластера

«Учреждение дополнительного образования –

СПО – вуз – работодатель

(предприятие/организация)» туристско-

краеведческой направленности (культура и

туризм)

Всеволожский  2026-2029 г.г.

5

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Эффективные механизмы сетевого

взаимодействия для реализации

общеобразовательных программ углубленного

Всеволожский 2026-2029 г.г.

Документ создан в электронной форме. № 104-р от 21.01.2026. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.01.2026 17:57

«Средняя   общеобразовательная

школа «Лесколовский центр

образования»

уровня в сетевой форме под задачи

предпрофильного и профильного

математического образования

6

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Старопольская

средняя общеобразовательная

школа»

Предпринимательские и исследовательские

проекты, программы эколого-краеведческой

направленности в рамках реализации

национальной технологической инициативы

(НТИ), национальной социальной инициативы

(НСИ) для будущего региона

Сланцевский  2026-2029 г.г.

7

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Кингисеппская

средняя общеобразовательная

школа №4»

Сетевая модель «Образовательная вертикаль:

развитие в школе инженерной культуры и

инженерного образования на основе

использования возможностей дополнительного,

неформального и информального образования»

Кингисеппский 2026-2029 г.г.

8

Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

Ленинградской области

«Тихвинский промышленно-

технологический техникум

им. Е.И. Лебедева»

Новые форматы и механизмы сопровождения

общественно значимой деятельности учащихся

(«обучение служением», социальное

проектирование и др.) в рамках проекта «Наше

общее дело»

Тихвинский  2026-2029 г.г.

9

Государственное автономное

образовательное учреждение

дополнительного

профессионального

образования «Ленинградский

областной институт развития

образования»

Ленинградские технологии будущего:

сопровождение и развитие ИИ-классов

ГАОУ ДПО

«ЛОИРО»

2026-2029 г.г.

10

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Кингисеппская

средняя общеобразовательная

школа № 3 с углубленным

изучением отдельных

предметов»

Проектирование индивидуальных

образовательных маршрутов по математике в

условиях сетевого взаимодействия «школа- вуз-

предприятие»

Кингисеппский 2026-2029 г.г.

Документ создан в электронной форме. № 104-р от 21.01.2026. Исполнитель: Михайлюк Л.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 21.01.2026 17:57

	1
	2
	3